
Núm. 150  página 202	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 1  de  agosto  2013

5. Anuncios

5.2. Otros anuncios oficiales

Ayuntamientos

Anuncio de 16 de julio de 2013, del Ayuntamiento de Villanueva del Río y Minas, de revocación 
de la convocatoria y bases para la provisión de plaza de Jefe de Policía Local.

Don Francisco Barrera Delgado, Alcalde-Presidente del Excmo. Ayuntamiento de Villanueva del Río y 
Minas, hago saber:

Que con fecha 15 de julio de 2013, he dictado el Decreto núm. 95/2013, cuyo texto es el siguiente:

DECRETO DE ALCALDÍA NÚM. 95/2013

Visto los escritos de impugnación de las bases para la provisión por libre designación del puesto de 
trabajo de Oficial-Jefe de la Policía Local de Villanueva del Río y Minas, presentadas con fecha 6 de mayo de 
2013, por el Secretario Provincial de AJDEPLA; y con fecha 1 de julio de 2013, por don Nicolás Álvarez Montaño, 
Oficial-Jefe de la Policía Local de Villanueva del Río y Minas.

Visto el informe que emite, sobre los anteriores escritos de impugnación, el Asesor Jurídico Municipal 
don José Antonio Sánchez Rodríguez. En base a las atribuciones que me confiere la Ley Reguladora de las 
Bases del Régimen Local 7/85, en relación con art. 12 de la Ley 13/2001, de 11 de diciembre y art. 38.2 del 
R.D. 364/41995.

He resuelto: Revocar y dejar sin efecto el Decreto de Alcalde núm. 2013 de 27 de marzo de 2013, por el 
que se aprueba la Convocatoria y Bases para la provisión del puesto de Jefe de la Policía Local. Procederse a la 
publicación de este Decreto de acuerdo con lo previsto en el art. 38.2 del Real Decreto 364/1995.

Villanueva del Río y Minas, 16 de julio de 2013.- El Alcalde-Presidente, Francisco Barrera Delgado.

00
03

16
01


